[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  сентября  2025 г.

                                                      №  724
Об изъятии для муниципальных

нужд земельного участка
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 280 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения администрации муниципального района «Княжпогостский» от 02.02.2024 № 35-р «О признании жилого дома № 6 по улице Одесская в городе Емва аварийным и подлежащим сносу», Уставом муниципального округа «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального округа «Княжпогостский» земельный участок площадью 1312,0 кв.м с кадастровым номером 11:10:4502014:395,  на котором расположен  шестиквартирный жилой дом по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный округ Княжпогостский, г. Емва, ул. Одесская, земельный участок 6, признанный аварийным и подлежащим сносу.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский» в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления  направить копию настоящего постановления:

- правообладателю изымаемой недвижимости;

- в Княжпогостский  межмуниципальный отдел Управления государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;

- в муниципальный центр управления – отдел организационной деятельности управления делами  администрации муниципального округа  «Княжпогостский» для размещения на официальном сайте МО «Княжпогостский».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» Кузиванова А.И.

Глава муниципального округа

«Княжпогостский» -

руководитель администрации

     А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ